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Ks § 221 Budgetuppföljning per 31 oktober 
KS2023/0157 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar lägga oktober månads budgetuppföljning till handlingarna. 

__________ 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
Resultat 

Resultatet för år 2023 prognostiseras till -8,4 mkr, vilket är 3,9 mkr sämre än budget 
på -4,6 mkr. Prognos för justerat resultat för år 2023, där avkastning och tillskott från 
pensionsförvaltningen samt VA-enhetens resultat av- och tillräknas, beräknas uppgå 
till -1,7 mkr, vilket är -0,2% av skatteintäkter och generella bidrag jämfört med budget 
på 0 mkr (0%). Inget tillskott från pensionsförvaltningen är budgeterat för året men 
uttag från resultatutjämningsreserven är budgeterat med 5,7 mkr. 

I en balanskravsutredning görs en beräkning av balanskravsresultatet och vid ett 
negativt resultat kan disponering av RUR göras. Utgångspunkten i 
balanskravsutredningen är årets resultat och därefter görs justeringar för orealiserade 
vinster och förluster. Orealiserade förluster beräknas uppgå till 3,1 mkr vilket 
resulterar i ett balanskravsresultat på -5,4 mkr. 

Verksamheternas nettokostnader 

Prognos för 2023 per oktober för verksamhetens nettokostnader är totalt 9,2 mkr 
högre än budget. Kostnaderna beräknas bli 17,2 mkr högre än budget men minskas 
med reserven för oförutsedda kostnader med 8,0 mkr. 

Vid budgetuppföljning per oktober prognostiseras underskott för Socialnämnden på -
11,0 mkr, Samhällsbyggnadsnämnden på -2,0 mkr (varav -1,0 mkr för SBN 
Skattefinansierat och -1,0 mkr för VA/Återvinning) samt för Miljö- och byggnämnd 
på -0,4 mkr. Prognos för pensioner är ett underskott på 4 mkr samt att budgeterad 
försäljning av mark på 4 mkr beräknas inte kunna uppnås under 2023 utan beräknas 
ske under 2024. 

Kommunstyrelsesektorns prognos är ett överskott på ca 2 mkr, barn- och 
utbildningsnämnden ett överskott på 2,0 mkr och kulturnämnden ett överskott på 0,2 
mkr. Prognos för 2023 är i enlighet med budget för övriga verksamheter. 
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Ks § 221 forts 

Budget i balans: 
 
Förslag till åtgärder för ekonomi i balans beslutades inom de olika nämnderna och 
inom kommunstyrelsen i juni 2023, där totala åtgärder uppgick till ca 24 mkr. Utifrån 
nämndernas beslut pågår arbetet med att realisera föreslagna åtgärder inom samtliga 
verksamheter. I prognosen per oktober har åtgärder tagits upp med 23,8 mkr genom 
att alla åtgärder inte har kunnat genomföras eller fått önskad effekt samt att nya 
åtgärder har tillkommit. Dessutom har kostnader tillkommit under året och sedan 
föregående prognos. 

Budgetuppföljning oktober per nämnd/sektor: 

Vid en jämn fördelning över året skulle 10/12 eller 83 % av budgeten varit förbrukad. 

Kommunstyrelsen: Sektorn har förbrukat 80 % av årsbudgeten och ackumulerat 
utfall visar på 2,3 mkr lägre nettokostnader än ackumulerad budget. Inklusive 
pensioner och reserv för oförutsedda kostnader visar Kommunstyrelsen ett överskott 
på 1,6 mkr ackumulerat per oktober, där pensionerna står för det största underskottet 
på 3,9 mkr. 

Total prognos för 2023 för kommunstyrelsen beräknas bli +2,0 mkr, bestående av ett 
underskott på pensionerna på 4,0 mkr samt en återläggning av reserven på 8,0 mkr, 
där 0,4 mkr har disponerats från reserven för löneökningar, samt ett överskott på ca 2 
mkr för kommunstyrelsesektorn, där förslag till åtgärder för budget i balans har 
inkluderats med 4 mkr men med tillkommande kostnader. Försäljning av mark på 4 
mkr beräknas inte kunna uppnås under 2023. 

Barn- och utbildningsnämnden: Nämnden har förbrukat 80% av årsbudget och 
ackumulerat utfall är 5,6 mkr bättre än ackumulerad budget. Nämndens prognos för 
helåret är +2,0 mkr, vilket är en försämring med 1 mkr jämfört med föregående 
prognos. 

Nämnden har genomfört kostnadsanpassningar under perioden motsvarande det som 
angivits tidigare. En effektiviserad ledningsorganisation samt återhållsamhet vid 
anställningar samt inköp har effektuerats över hela sektorn. Utrymmet för årets 
löneökningar utöver tilldelad uppräkning samt målbilden att bidra med ett överskott 
till kommunen effektueras enligt plan. 

Socialnämnden: Nämnden har förbrukat 85% av årsbudget och ackumulerat utfall är 
9,2 mkr högre än ackumulerad budget.  
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Ks § 221 forts 

Nämndens prognos för helåret är ett underskott på 11 mkr, vilket är en försämring 
med 1,9 mkr. Sociala sektorn har tagit fram åtgärder för att minska kostnaderna och 
åtgärder medräknad i prognosen uppgår till ca 7 mkr men kostnader har också 
tillkommit. 

Verksamhetsområden med underskott i prognosen för 2023 är Funktionsnedsättning -
3,2 mkr, Särskilt boende -4,0 mkr, Hemtjänst -2,1 mkr och Biståndsenheten -2,0 mkr, 
Individ- och familjeomsorg -0,7 mkr samt Politisk verksamhet med -50 tkr. Hälso- 
och sjukvårdsteamet har en prognos på +1,0 mkr. 

Samhällsbyggnadsnämnden: Ursprunglig prognos för SBN skattefinansierat var -
7,7 mkr till årets slut. Ny prognos per den sista oktober baserad på full effekt av 
framtagna åtgärder för Budget i balans är -1,0 mkr, vilket är förbättring med 0,5 mkr 
jämfört med föregående prognos. Arbete fortskrider för att identifiera ytterligare 
åtgärder för att uppnå noll-prognos. Utan kostnader för höga vattenflöden och 
översvämningar hade prognosen visat på ett mindre överdrag. Prognos per enhet: 
Kostenhet - 1,0 mkr, Lokalservice +/-0 mkr, Fastighet - 2,2 mkr, Gata +0,8 mkr och 
Stab +1,4 mkr. 

SBN taxefinansierat: Prognos för VA/Återvinning till årets slut uppgår till -1 mkr som 
helt utgörs av underskott för Återvinning. Prognosen påverkas av generella 
kostnadsökningar samt kostnader kopplade till skyfall. 

Miljö- och byggnämnden: Nämnden har förbrukat 104% av årsbudget och 
ackumulerat utfall per oktober är 1,0 mkr högre än ackumulerad budget. Miljö- och 
byggnämndens ursprungliga prognos för helåret 2023 var -1,2 mkr baserat på 0,5 mkr 
i oförutsedda utredningskostnader kopplat till bland annat större enskilda vattentäkter 
samt stabilitetsutredning kopplat till möjlighet att anlägga enskilda avlopp samt 0,7 
mkr är kostnader för upparbetning av tillsynsskuld. 

Prognos per sista oktober är ett underskott på -0,4 mkr, vilket är oförändrat mot 
föregående prognos. Jämfört med en nollprognos vid budgetuppföljning per maj som 
baserades på att samtliga föreslagna åtgärder för en budget i balans genomfördes fullt 
ut. 

Kulturenheten: Till årets slut förutspås ett resultat på ca +0,2 mkr inklusive 
besparingar. Kulturenheten redovisar just nu ett överskott på 1,6 mkr, vilket främst är 
relaterat till att vissa planerade aktiviteter inte har genomförts ännu. Kulturenhetens 
sparförslag för 2023 relaterat till öppettider och programverksamhet har också börjat 
ge effekt. 
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Övriga verksamheter: 

• Räddningstjänsten Dalamitt har ett utfall på 83% av budget. 
• Överförmyndare i Samverkan har en förbrukning på 65% av årsbudget. Fakturan 

för helår har kostnadsförts medan arvoden till gode män saknas för 2 månader. 
• Upphandlingscenter GNU har en förbrukning på 100% av budget genom att hela 

fakturan för kvartal 4 har kostnadsförts.  
• Kommunrevisionen ligger i utfall på 76% av årsbudget. 

Investeringar 

Investeringar ackumulerat per oktober uppgår till 57,1 mkr exklusive nytt särskilt 
boende. Investeringar avseende nytt särskilt boende, som ligger utanför budgetram, 
tillkommer på 73,9 mkr och totala ackumulerade investeringar per oktober uppgår till 
131,1 mkr inklusive nytt särskilt boende. 

Årets beslutade investeringsbudget ligger på 101,4 mkr samt att det tillkommer 
beslutade överförda investeringsmedel från 2022 med 45,3 mkr. Total budget 2023 
inklusive överförda medel uppgår till 146,8 mkr med en beräknad upparbetningsgrad 
på 60 % som innebär investeringar på 88,1 mkr. Prognosen för 2023 beräknas uppgå 
till 80,9 mkr vilket är en upparbetningsgrad på 55%. 

Finansiella intäkter och kostnader 
 
Prognos för finansiella intäkter är enligt budget. 
Prognos för finansiella kostnader är 5,0 mkr högre än budget beroende på ökade 
räntenivåer. 

Pensionsmedelsförvaltning 

Prognos: -1,1 mkr vilket är 2,2 mkr lägre än budget p.g.a negativ värdeförändring. 
Avkastningen är budgeterad till 1,0 % eller 1,1 mkr. Inget uttag av medel från 
pensionsförvaltningen är budgeterad för 2023. 

Skatte- och statsbidragsintäkterna 

Prognosen är 10,6 mkr högre än budget, vilket är en minskning med 2,0 mkr jämfört 
med SKR:s föregående prognos. SKR redovisade den senaste skatteprognosen 2023-
10-05. 
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Prognos med avvikelse mot budget 

Allmän kommunalskatt  +0,9 mkr 
Slutavräkning 2022 +2,0 mkr 
Skatteavräkning 2023 +6,2 mkr 
Inkomstutjämning -2,6 mkr 
Kostnadsutjämning +0,7 mkr 
LSS-utjämning  +0,4 mkr 
Regleringsbidrag +4,6 mkr 
Fastighetsavgift -1,3 mkr 
Övriga bidrag  -0,3 mkr 
Total  +10,6 mkr 

Beslutsunderlag 
Bilaga 1: Säters kommun Budgetuppföljning oktober 2023 
Bilaga 2: Kommunstyrelsesektorn Budgetuppföljning oktober 2023 
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Ks § 222 Höjning av kommunal borgen för Säters 
golfklubb 
KS2023/0462 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta bevilja en höjning av befintlig 
kommunal borgen till Säters Golfklubb från 6 267 800 kronor till 7 000 000 kronor. 

__________ 

Ärendebeskrivning 
Säters Golfklubb önskar en uppdatering av den kommunala borgen och anledningen 
är att ge föreningen en möjlighet att återhämta sig ekonomiskt samt att kunna göra 
åtgärder för en hållbar verksamhet på sikt. 

Bakgrund 
Säters Golfklubb hade tuffa utmaningar 2022 med en bana som krävde stora insatser 
på grund av väderförhållanden som drabbade regionen och stora delar av landet. 
Banan uppnådde inte önskat skick under hela förra säsongen vilket påverkade 
intäkterna rejält – ca 650 000 kr lägre i greenfeeintäkter jämfört med 2021.  

Utöver detta var det diverse olika haverier - bland annat bevattning och pumphus som 
behövde repareras. En stor kostnadsökning gällande gräsfrön, gödning, bränsle, el mm 
tillkom också.  

Dessa extraordinära kostnader i samband med färre gäster än förväntat påverkade 
resultatet negativt - det lilla överskott som byggts upp under en lång tid fick användas 
och blev till ett rejält underskott.  

2023 inleddes med vikande medlemstal och föreningen lyckades inte rekrytera 
medlemmar i samma takt trots insatser mot skolor och föreningar mm. Året stänger 
med 50 färre medlemmar jämfört med 2022. På grund av rådande väderförhållanden 
under våren öppnade banan senare än önskat och det innebar lägre intäkter än 
budgeterat. 

Kostnaderna har följt budget ganska väl men sommarens återkommande regnväder 
och framför allt ett åsknedslag på banan skapade bekymmer. Bl. a. slogs kassasystem, 
fairwaybevattning samt elförsörjningen i maskinhallen ut vilket innebar ökade 
kostnader. Sammantaget gav dessa händelser en ansträngd likviditet varför styrelsen 
kommit fram till olika lösningar som nu har vidtagits. 
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Några av de åtgärder som vidtagits: 

Erbjudit medlemmar möjlighet till privat sponsring i olika former. Detta har i 
dagsläget genererat sponsring/gåvor på ca 220 000 kr. Utöver detta har flera 
medlemmar efterskänkt tidigare medlemslån till ett värde av ca 110 000 kr 

Sänkta kostnader. Verksamheten har kapat kostnader bl. a. genom att minska på 
personalstyrkan samt andra åtgärder. Tillsammans har dessa åtgärder gjort att 
verksamheten haft ca 450 000 kr lägre i kostnader jämfört med föregående år.  

Säters Golfklubb ser nu över all verksamhet för att sänka kostnader och öka 
intäkterna genom möten med olika intressenter. 

Beslutsunderlag 
Ansökan från Säters Golfklubb 
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Ks § 223 Verksamhetsinformation 
KS2023/0038 

Beslut 
Kommunstyrelsen tackar för informationen och lägger den till handlingarna.. 

Information 
Information om verksamheten samt aktiviteter under året från  

• Fritidsenheten  
• Näringslivsenheten 
• Kommunikationsenheten 
• E-arkiv Mitt 
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Ks § 224 Revidering av samverkansavtal gemensam 
drift och support av IT-miljön i Säter och Borlänge 
KS2023/0458 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar revidera samverkansavtal enligt nedanstående punkter om 
gemensam drift och support av IT-miljön i Säters och Borlänge kommuner enligt 
förslag. 

__________ 

Ärendebeskrivning 
I gällande avtal 10 § finns reglerna för utvärdering 
”Avtalet ska årligen utvärderas gemensamt. Ansvarig för att detta sker är IT-
strategen i Säters kommun. ” 

Utvärdering har skett under sommaren 2023 av tjänstepersoner från Säters 
kommun och Borlänge kommun 

”Som framgår av § 2 i avtalet kan detta avtal komma att behöva justeras allt 
eftersom verksamhetsövergången fortskrider. För Säters kommuns 
vidkommande uppdrar kommunfullmäktige åt kommunstyrelsen att godkänna 
mindre ändringar i avtalet. Kommunfullmäktige uppdrar även åt 
kommunstyrelsen att teckna de kompletterande avtal som anges i § 4.” 

Alla ändringar eller tillägg till avtalet ska ske skriftligen för att vara gällande.  

I förslaget till revideringar har nedanstående punkter lagts till 

• Uppdraget för Borlänge kommun gällande telefoniförvaltning ingår följande: 
Telefonsystemadministration 
Telefonanslutningar och abonnemang 
Användaradministration  
Telefoninummerhantering 
Användarsupport 

• Ev räntedifferens justeras vid åretsslut med faktiska kostnader 
• Handlingsplan ska upprättas varje år med utgångspunkt från den årliga 

utvärderingen. Beslut om handlingsplan fattas av IT chef Borlänge och 
kommundirektör Säter 
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Bakgrund 
IT-cheferna i Säter och Borlänge diskuterade former för ett samarbete kring IT-
verksamheterna under en längre perioden fram till juli 2022 då samverkansavtalet 
trädde i kraft.  

IT-enheterna inom respektive kommun hade i stort sett likartade uppdrag. Bredden på 
uppdraget bedömdes som lika oavsett det är en liten eller en stor kommun. Det som 
bedömdes skilja var volymerna. Utmaningen för en liten kommun är att ett litet antal 
tekniker ska ha samma omfång av kompetens som den större kommunen med fler 
resurser. Under våren 2020 genomfördes en förstudie gemensamt mellan Säter och 
Borlänge under ledning av ATEA.  

Förstudien bedrevs genom en serie av workshops där olika delar i infrastrukturen 
belystes. Skillnader och likheter dokumenterades. Förstudien avseende teknik och 
användarsupportdelar visar att det är fullt möjligt ur ett tekniskt perspektiv och 
verksamhetsperspektiv att ha en gemensam IT- organisation och planera fram en 
flerstegsraket av detta.  

Genom samarbete skapas en större organisation som ger större möjligheter att bli en 
attraktiv arbetsgivare och ge möjlighet att utvecklas inom sitt kompetensområde.  

Delges 
Borlänge kommun 
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Ks § 225 Ersättning vigselförrättare 
KS2023/0431 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att Säters kommun följer Länsstyrelsen rekommendationer 
och Förordning (2009:263) om vigsel som förrättas av särskilt förordnad 
vigselförrättare. Ansökan avslås. 

Jäv 
Caroline Willfox (M) anmäler jäv. 

__________ 

Ärendebeskrivning 
De av Länsstyrelsen utsedda vigselförrättarna i Säters kommun föreslår i skrivelse att 
Säters kommun i samråd med Länsstyrelsen i Dalarna gör en förändring i 
kostnadsläget när det gäller borgerliga vigslar. De anger att kostnaderna har ökat, mer 
tidsplanering, dyrare drivmedel större och mera krävande vigslar både tidsmässigt, 
förberedande och genomförande. 

Säters kommun sköter all administration vid vigslar, vilket inte ingår i alla kommuner 
samt att möjligheten finns att vigselförrättarna kan komma överens med paret som ska 
vigas om att de ersätter förrättaren för resor om vigsel sker på annan plats 

Frågan ställdes också till Länsstyrelsen med följande svar i sammanfattning: 

Det är för handläggaren på Länsstyrelsen inte känt att det finns kommun som tar 
betalt för att genomföra en vigsel. Däremot finns kommuner som tar betalt för ”låna” 
ut lokaler i kommunhuset och ställa upp med vittnen.  

För ett antal år sedan fanns det kommuner som tog betalt men när detta 
uppmärksammades och påpekades av länsstyrelser slutade dessa med det.  

Det finns en regel att vigselförrättare får ta betalt för faktiskt kostnader, dvs 
bilersättning och andra direkta kostnader som kan uppstå inför och i samband med en 
vigsel. En förrättare kan inte ta betalt för den tid som går åt till ev förberedelser och 
heller inte det efterarbete som ingår för en förrättare. En förrättare kan inte heller ta 
betalt för kuvert, vigselbevis eller frimärken. Det anses att den ersättning alla får på 
110 per vigsel ska ersätta detta.  

 



 
 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

  
 

Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsen 2023-12-05 16 (34) 

Ks § 225 forts 

Ersättningens storlek är reglerat i Förordning (2009:263) om vigsel som förrättas av 
särskilt förordnad vigselförrättare.  

Länsstyrelsen kan inte göra något åt beloppet på den ersättning de betalar ut. Vid 
kontroll som gjorts av Länsstyrelsen har det väckts 10-20 motioner varje år i riksdagen 
om att höja arvodena för vigselförrättare men alla avslås med motivering att det är ett 
hedersuppdrag.  

Delges 
Vigselförrättarna i Säters kommun 
Länsstyrelsen Dalarna 

 



 
 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

  
 

Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsen 2023-12-05 17 (34) 

Ks § 226 Ansökan om medel för att förstärka 
krisberedskapen i Arkhyttan med omnejd 
KS2023/0457 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar avslå ansökan om medel då föreningen idag inte är utsedd 
som en trygghetspunkt eller är en samhällsviktig verksamhet enligt Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskaps (MSB:s) definition. 

___________ 

Ärendebeskrivning 
Föreningen Arkhyttans Bystuga ansöker om medel för att förstärka krisberedskapen i 
Arkhyttan med omnejd. Ansökan avser inköp av ett elaggregat med nödvändig 
utrustning för att kunna koppla in detta samt installation av utrustning. Kostnaden 
beräknas uppgå till 90.000 kronor.  

Föreningen står för den största delen av investeringen och ansöker om 40 000 kr i 
bidrag från Säters kommun. 

Föreningen anser att investeringen är en lösning där föreningen kan använda ett och 
samma elaggregat för att under ett antal timmar varje dag kunna driva vattenverket 
och övrig tid kunna försörja bystugan med el när behov finns av detta. Föreningen ser 
det som en viktig investering för krisberedskapen, inte bara för Arkhyttan, men för 
hela den nordöstra delen av Stora Skedvi. 

Definition av samhällsviktig verksamhet har enligt MSB: 2020-10-27 beslut att i sitt 
arbete med skydd mot olyckor, krisberedskap och civilt försvar utgå från följande 
definition av samhällsviktig verksamhet: 
Samhällsviktig verksamhet är ”Verksamhet, tjänst eller infrastruktur som upprätthåller eller 
säkerställer samhällsfunktioner som är nödvändiga för samhällets grundläggande behov, värden eller 
säkerhet.” 

Säters kommuns bedömning är att ett elaggreagat i Arkhyttans Bystuga inte omfattas 
av den definitionen. Säters kommun kommer att prioritera de samhällsviktiga 
verksamheterna som ligger inom kommunens ansvarsområde. 

Säters kommun arbetar med att ta fram trygghetspunkter som behöver uppfylla vissa 
krav. Det arbetet kan komma att utvecklas till fler punkter och bedömer kommunen 
att en bystuga uppfyller kraven kan beslutet förändras. 



 
 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

  
 

Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsen 2023-12-05 18 (34) 

Ks § 226 

Beslutsunderlag 
Ansökan från Föreningen Arkhyttans Bystuga 

Delges 
Ansökan från Föreningen Arkhyttans Bystuga 

 

 



 
 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

  
 

Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsen 2023-12-05 19 (34) 

Ks § 227 Information Fiber 
Ks2023/0502 

Beslut 
Kommunstyrelsens tackar för informationen och lägger den till handlingarna. 

__________ 

Information 
Information om fiberutbyggnaden i Säters kommun och ERUF i Säter och samarbetet 
med  Dala Energi. 

• Vad är ERUF ? 
• Regionens roll och Bredbandskoordinatorer 
• Bredbandsforum och dess processen i stora drag 
• De olika sträckorna 
• Sammanfattning 
• Erfarenheter och vad händer nu 

 



 
 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

  
 

Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsen 2023-12-05 20 (34) 

Ks § 228 Yttrande Kretsloppsplan 2023 - 2030, 
kommunal plan om förebyggande och hantering av 
avfall 
KS2023/0419 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar yttra sig enligt nedanstående punkter. 

__________ 

Yttrande 
• Texten i planen är lång och svår att ta till sig. Den bör kortas ner och göras mer 

lättillgänglig.   
• Planen berör förutom det globala hållbarhetsmålet nr 12 även nationella miljömål. 

I texten bör även hänvisning till berörda miljömål framgå. De miljömål som 
berörs är sannolikt Begränsad klimatpåverkan, Giftfri miljö och God Bebyggd 
miljö. 

• Under rubriken 6, Kretsloppsplanens genomförande, bör det framgå hur 
uppdatering av handlingsplanen planeras för perioden 2026–2030. Det arbetet bör 
planeras så att det innebär en rimlig arbetsinsats av alla berörda. 

• Under rubriken 2, Kommunala åtgärder, ska ”matjord” tas med som ett 
målområde. Matjord behöver hanteras på ett annat sätt än schaktmassor. 

• Under rubriken 2, Kommunala åtgärder nr 18, ska ”eller liknande verksamhet” 
läggas till efter Dala Återbyggdepå. 

Ärendebeskrivning 
Samhällsbyggnadsnämnden har tagit fram ett samrådsförslag på Kretsloppsplan 2023–
2030, Kommunal plan om förebyggande och hantering av avfall. Planen är en 
revidering av Kommunal plan för avfallsförebyggande och hållbar avfallshantering 
2018–2022. 

Bakgrund 
Enligt 15 kap Miljöbalken ska kommunen ta fram plan som innehåller uppgifter om 
avfall inom kommunen och om kommunens åtgärder för att minska avfallets mängd 
och farlighet. Planen utgör en del av kommunens renhållningsordning och ska 
fastställas av kommunfullmäktige efter att samråd skett med berörda.  

Tidigare plan, Kommunal plan för avfallsförebyggande och hållbar avfallshantering, 
gällde perioden 2018–2022.  



 
 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

  
 

Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsen 2023-12-05 21 (34) 

Ks § 228 forts 

Föreslagen plan avser perioden 2023–2030 och föreslås kallas Kretsloppsplan, 
kommunal plan om förebyggande och hantering av avfall. Kretsloppsplanen har tagits 
fram i samarbete med Dala Avfall som är dalakommunernas organisation för 
samarbete kring återvinning och avfallsminimering.  

Beslutsunderlag 
- Kretsloppsplan 2023–2030, Kommunal plan om förebyggande och hantering 

av avfall. Åtgärdsperiod 2023–2026 
- Bilaga 1. Underlag Kretsloppsplan 2023–2030 
- Bilaga 2. Handlingsplan åtgärder 2023–2026 

Delges 
Yttrandet skickas till: samhällsbyggnadsnämnden. 

 

 

 

 



 
 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

  
 

Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsen 2023-12-05 22 (34) 

Ks § 229 Ny taxa för fastighetsnära insamling (FNI) 
förpackningar 
KS2023/0440 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta anta: Tillägg av 
Renhållningstaxan för Säters kommun avseende insamling av förpackningar från och 
med 2024-04-01. 

___________ 

Ärendebeskrivning  
Samhällsbyggnadsnämnden beslutade 2023-10-25 föreslå kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta att anta: Tillägg av Renhållningstaxan för Säters kommun 
avseende insamling av förpackningar från och med den 1 januari 2024. 

Från 1 januari 2024 tar kommunen över ansvaret att samla in förpackningar enligt 
förordningen 2022:1274. Ersättning kommer erhållas för detta enligt 
Naturvårdsverkets föreskrift NFS 2023:1.  

Beslutet reglerar kostnader kring övertagande av återvinningsstationer i Säters 
kommun samt fastighetsnära insamling från flerbostadshus och samlokaliserade 
verksamheter. Avgifterna i taxan är anpassade för att bära överskjutande kostnader där 
ersättningen inte räcker till. För att kunna särredovisa ekonomin för insamling av 
förpackningar hålls avgifterna isär från befintliga avgifter i taxan.  

Taxans utformning har tagits fram i samarbete med Falun och Borlänge med syfte att 
underlätta planering och få mer jämförbarhet.  

Beslutsunderlag 
Beslut från samhällsbyggnadsnämnden 2023-10-25 med bifogat förslag till taxa. 

Delges 
Samhällsbyggnadsnämnden 



 
 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

  
 

Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsen 2023-12-05 23 (34) 

Ks § 230 Tillägg till slamtaxa 
KS2023/0441 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta om tillägg till slamtaxan med 
avgift för bomkörning (förgävesbesök), förutsatt att avisering har skett, med 685 kr 
inklusive moms att gälla fr o m 2024-04-01. 

__________ 

Ärendebeskrivning 
Samhällsbyggnadsnämnden föreslår 2023-10-25 ett tillägg till slamtaxan med avgift för 
bomkörning (förgävesbesök) 685 kr inklusive moms att gälla fr o m 1 januari 2024. 

Entreprenören har problem med att brunnar inte alltid är tillgängliga för tömning. 
Besöket medför en kostnad som behöver debiteras till kunden. Kostnaden blir något 
lägre än vid en ordinarie tömning och är densamma oavsett storlek på brunnen.  

Beslutsunderlag 
Beslut från samhällsbyggnadsnämnden 2023-10-25. 

 



 
 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

  
 

Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsen 2023-12-05 24 (34) 

Ks § 231 Markanvisningsavtal Enbacka båthamn 
KS2018/0227 

Beslut  
Kommunstyrelsen godkänner förslag till markanvisningsavtal för Enbacka båthamn. 

__________ 

Ärendebeskrivning  
Som en del i exploateringsprocessen har ett markanvisningsavtal för Enbacka 
Båthamn tagits fram. Området är utpekat i bostadsplan och detaljplanering pågår. 
Koppartallen AB, tidigare Hultkvist fastigheter AB, har tidigare tagit fram en förstudie 
för området och ett planavtal finns tecknat med företaget.  

Markanvisningsavtalet reglerar förhållandena parterna emellan under tiden som arbetet 
med detaljplanen pågår och innebär att kommunen förbinder sig att sälja marken till 
Koppartallen AB under förutsättningen att villkor i avtalet uppfylls.  

Beslutsunderlag  
Markanvisningsavtal med bilagor (presenteras direkt vid mötet)  

Delges  
Koppartallen AB. 

 

 



 
 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

  
 

Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsen 2023-12-05 25 (34) 

Ks § 232 Marköverlåtelseavtal Präst Källa 
KS2018/0188 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar 

1. Återremittera ärendet om marköverlåtelseavtal för Präst Källa för ytterligare 
beredning. 

2. Förlänga markanvisningsavtalet för Präst Källa med 3 månader. 

__________ 

Ärendebeskrivning  
Som en del i exploateringsprocessen har ett marköverlåtelseavtal för Präst Källa tagits 
fram. Området är utpekat i bostadsplan och detaljplanering har genomförts de senaste 
åren. Planen är ju antagen och nästa steg är därför att överlåta marken till byggaktören, 
formerna för det regleras i marköverlåtelseavtalet. Under framtagandet av detaljplanen 
har markanvisningsavtal varit tecknat med Koppartallen AB, före detta Hultkvist 
fastigheter, och förslaget är nu att ett marköverlåtelseavtal tecknas med samma part.  

Beslutsunderlag  
Marköverlåtelseavtal med bilagor. (Presenteras direkt vid mötet)  

Delges  
Koppartallen AB. 

 

 



 
 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

  
 

Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsen 2023-12-05 26 (34) 

Ks § 233 Samverkansavtal uppgång Salutorget 
KS2019/0333 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar godkänna samverkansavtal för uppgång Salutorget.  

__________ 

Ärendebeskrivning  
Trafikverket bygger om förbindelsen för gående och cyklister mellan Salutorget och 
Gruvplan. Som en följd av arbetet har Trafikverket, i samråd med kommunen, tagit 
fram ett samverkansavtal för projektet. Avtalet syftar till att på en övergripande nivå 
klargöra projektets innebörd samt de olika parternas ansvar i projektet.  

Utformningen av anläggningen som uppförs har tagits fram i samråd mellan 
Trafikverket och Kommunen. Det förslag som Kommunen presenterade för tunnel 
och uppgång som också knyter an mot Vision för Gruvplan har legat som grund för 
den slutliga lösningen. Trafikverket ansvarar för genomförandet av projektet och står 
för samtliga kostnader förutom flytt av en spillvattenledning som uppdagats i sent 
skede. Här säger avtalsutkastet att parterna delar lika på kostnaden.  

När projektet är slut ska Kommunen i enlighet med förslag till avtal överta 
anläggningen förutom de delar som anses ingå i portens konstruktion.  

Beslutsunderlag  
Förslag till samverkansavtal. (Presenteras direkt vid mötet)  

Delges  
Trafikverket. 

 

 



 
 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

  
 

Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsen 2023-12-05 27 (34) 

Ks § 234 Styrdokument för kommunen 
krisberedskap och civilt försvar 
KS2023/0449 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta anta styrdokument för 
kommunens krisberedskap för civilt försvar. 

__________ 

Ärendebeskrivning 
Kommunen ska enligt överenskommelsen mellan Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap (MSB) och Sveriges Kommuner och Regioner ta varje mandatperiod ta 
fram ett styrdokument som ska definiera kommunens övergripande mål och inriktning 
för arbetet med krisberedskap och civilt försvar under mandatperioden. 

Styrdokumentet ska ange den övergripande styrningen av krisberedskap och civilt 
försvar inom hela kommunkoncernen, inklusive kommunala bolag och förbund. En 
central del av styrdokumentet kommer att vara kommunens övergripande process för 
risk- och sårbarhetsanalys (RSA). Dessutom innefattar styrdokumentet kommunens 
ambitioner när det gäller vårt geografiska områdesansvar. 

Delges 
Samtliga nämnder 
Säterbostäder 
Räddningstjänsten Dala Mitt 

 



 
 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

  
 

Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsen 2023-12-05 28 (34) 

Ks § 235 Aktuellt från kommundirektören 

Beslut 
Kommunstyrelsen tackar för informationen och lägger den till handlingarna. 

__________ 

Information om: 
• Länsfrågor/möten stöd till DKF/BOU 
• Kommundirektörsmöten 
• Infrastruktur för framtiden (Infram):  Försvarsmaktens och NATOS ökade behov 
• Falun Borlänge regionen AB (FBR) firat 20 års jubileum 
• Polsam 
• Workshop Fågelsångens framtid, alla sektorer deltog 
• Pågående uppdrag (uppdragslistan) 
• Vad har hänt under åren 
• Samverkan, samordning, effektivare organisation 

 

 



 
 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

  
 

Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsen 2023-12-05 29 (34) 

Ks § 236 Ändringsföreskrifter gällande taxa för 
sotning och brandskyddskontroll 
KS2023/0432 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta anta ändringsföreskrift 
gällande taxor för sotning och brandskyddskontroll enligt bilagor. Taxan gäller fr o m 
1 april 2024.  

___________ 

Ärendebeskrivning 
Räddningstjänsten önskar att befintlig taxa för brandskyddskontroll i Falun och Säter 
höjs med motsvarande momsen (25%) som ett led i att likrikta taxorna i samtliga 
medlemskommuner vid ett hemtagande av brandskyddskontroll till egen regi, dels 
möjliggöra en finansiering av brandskyddskontroller i egen regi som inte belastar 
RDM:s anslag. Denna ändring har redan genomförts i Ludvika kommun 2021samt i 
Borlänge och Gagnefs kommuner under 2022.  

Justering av taxor med motsvarande momsen belastar den enskilde i samma 
omfattning som om kontroller läggs ut på entreprenad, detta i och med att en privat 
aktör är momspliktig. För företag som har möjlighet till avdrag för momsen innebär 
dock detta en prisökning i praktiken, och därför föreslås att grundavgift samt 
utförandeavgift för kategorin ej småhus ej omfattas av den generella taxehöjningen 
genom att styrande procentuell tidsåtgång sätts ned motsvarande höjningen med 
momsen.  

Önskad prisjustering är ett led i RDM arbete att själv ansvara för utförandet av 
brandskyddskontroller enligt beslut taget i direktion 2021-06- 03.  

Bilagor:  
Förslag till ändringsföreskrift i Säters kommun  

Bakgrund 
Förbundsdirektionen Räddningstjänst Dala Mitt beslutar (2023-10-19) att föreslå 
kommunfullmäktige i Falu och Säters kommun besluta att anta ändringsföreskrift 
gällande taxor för sotning och brandskyddskontroll enligt bilagor.  

Delges 
Räddningstjänst Dala Mitt  



 
 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

  
 

Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsen 2023-12-05 30 (34) 

Ks § 237 Revidering av reglemente för barn- och 
utbildningsnämnden 
KS2023/0443 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta fastställa barn – och 
utbildningsnämndens reglemente med revideringen att lydelsen särskola ändras till 
anpassade skolformer. 

__________ 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
Barn- och utbildningsnämnden beslutade 2023-10-25 föreslå kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige anta revidering i avsnittet ”barn- och utbildningsnämndens 
reglemente” där lydelsen särskola ändras till anpassade skolformer. 

Från den 2 juli 2023 har grundsärskolan, gymnasiesärskolan och särskild utbildning 
förvuxna ändrat namn till anpassad grundskola, anpassad gymnasieskola, anpassad 
utbildning för vuxna. Det nya namnet anpassade skolformer beskriver verksamheten 
på ett bättre sätt eftersom undervisningen anpassas efter elevernas olika 
förutsättningar och behov. 

I och med denna namnändring behöver barn- och utbildningsnämndens reglemente 
ändra till den nu gällande benämningen: anpassade skolformer. 

Beslutsunderlag 
Barn- och utbildningsnämndens beslut 2023-10-25 med bifogat reglemente. 

Delges 
Barn- och utbildningsnämnden 



 
 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

  
 

Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsen 2023-12-05 31 (34) 

Ks § 238 Avsägelse/fyllnadsval efter Christer 
Eriksson (M) 
KS2023/0469 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

1. Godkänna avsägelsen. 
2. Som ledamot i personalutskottet, ersättare i fritidsutskottet samt som ledamot i 

samverkansgrupp Skönviksområdet välja Caroline Willfox (M). 

__________ 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
Christer Eriksson (M) har avsagt sig uppdraget som ledamot i personalutskottet, 
ersättare i fritidsutskottet samt ledamot i samverkansgrupp Skönviksområdet. 

 

  

 

 

 



 
 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

  
 

Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsen 2023-12-05 32 (34) 

Ks § 239 Anmälan delegationsbeslut 

Beslut 
Kommunstyrelsen tar del av delegationsbesluten. 

__________ 

Delegationsbeslut 
KS2023/0051-43 
Återbesättningsprövning 1x100 % socialsekreterare 

KS2023/0051-44 
Återbesättningsprövning 1x100 arbetsterapeut. 

Förskjuten arbetstid 
KSP2022/0769-6 
KSP2022/0769-5 
KSP2022/0764-3 
KSP2022/0780-2 
KSP2022/0823-1 

Facklig ledighet 231121 
KSP2022/0544-2 

Beslut om bisyssla 
KSP2023/0541-1 
KSP2023/0540-1 

 



 
 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

  
 

Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsen 2023-12-05 33 (34) 

Ks § 240 Delgivningar 

Beslut 
Kommunstyrelsen tar del av delgivningarna. 

__________ 

Delgivningar 
KS2023/0403 
Beslut från Regeringen om förordningsändringar enligt Region Dalarnas hemställan 
om ändring av länsvisa skattesatsen. 

KS2023/0453 
Fördelning av nyanlända, ensamkommande barn och skyddsbehövande från Ukraina 

KS2023/0452 
Ändringsanmälan aktiebolag Utveckling i Dalarna Holding AB 

Protokoll från sammanträde med 

• Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-11-21 
• Fritidsutskottet, 2023-11-21 
• Södra Dalarnas Samordningsförbund, 2023-09-20 
• Gemensamma nämnden för alkohol, tobak och receptfria läkemedel 
• Styrelseprotokoll från Falun Borlänge regionen AB, 2023-09-20 
• Brottsförebyggande rådet 2023-10-19 

Kopia på polisanmälan avseende 

• F-KS2023/0942-Olaga intrång Jönshyttan 3 
• F-KS2023/0950-Skadegörelse Skogsstigen 5 
• F-KS2023/0992-Skadegörelse Västra Långgatan 14 

F-KS2023/0954-Underrättelse om beslut till målsägande gällande stöld Ungdomens 
Hus 

KS2023/0467 
Delårsrapport Bokslut E-arkivcentrum Dalarna 2023 

KS2023/0478-3 
Föranmälan av Inspektion av Arbetsmiljöverket för ärende 2023/065852 
Enbackaskola 8 dec. 



 
 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

  
 

Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsen 2023-12-05 34 (34) 

Ks § 240 forts 

KS2023/0478-2 
Föranmälan av Inspektion av Arbetsmiljöverket för ärende 2023/065856 
Klockarskolan 11 dec 

KS2023/0478-1-Föranmälan av Inspektion av Arbetsmiljöverket för ärende 
2023/065867 Dahlander kunskapscentrum 18 dec 

F-KS2023/1003 
Information angående undersökningstillståndet Kalvbäcken nr 4 i Falu kommun i 
Dalarnas län och Säters kommun i Dalarnas län 

KS2023/0486 
Socialnämndens beslut 2023-11-16, § 117, finansiering av nattvandring 2024 

KS2023/0438-1 
Beslut från barn- och utbildningsnämnden 2023-10-25, § 79, -återrapport efter 
servicemätning. 

KS2023/0438-2 
Beslut från miljö- och byggnämnden 2023-11-22, §152 - Hanteringsplan för ökad 
tillgänglighet 
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